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Protokół Nr 12/2020 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 26 maja 2020r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu (nieobecny był radny Michał Stępień). 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz  

w zakresie punktów porządku posiedzenia odpowiednio Kierownik Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Danuta Sojda i Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek. 

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że wpłynął jeszcze jeden projekt uchwały  

do zaopiniowania przez komisję dlatego wnosi o wprowadzenie go jako punkt 3 d w brzmieniu 

„wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik  

i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 

Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce. Uwag nie było.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie projektu uchwały do porządku 

posiedzenia. Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji  

i za było 5 członków komisji. Porządek posiedzenia został rozszerzony. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Ocena działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. 

2. Ocena działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy  

za 2019r. 

3. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:  

a. przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. 

b. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady  stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, 

c. ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu  składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, 

d. wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami 

Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej  

na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i 

Daleszyce. 

4. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat oceny o działalności   

          Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. Poinformowała, że 
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członkowie komisji otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za rok 2019. Poprosiła Kierownika Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania z działalności  

za 2019r. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Danuta Sojda 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy za rok 2019. Sprawozdanie działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy za rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 W dyskusji na pytania członków komisji Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy udzielała wyjaśnień. W dyskusji podnoszono również bieżąca prace 

biblioteki i funkcjonowania świetlic wiejskich w związku z pandemią koronawirusa. 

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag  

do działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było  

6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. 

 

Ad.2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat oceny o działalności Miejsko- 

         Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2019r. i poprosiła Kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o przedstawienie 

sprawozdania z działalności za 2019r. 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila 

Jurek przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy za rok 2019. Sprawozdanie z działalności ośrodka stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Poinformowała, że sprawozdanie z działalności ośrodka pomocy społecznej za 2018r. zawiera 

również sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny i informację z realizacji Programu dla rodzin wielodzietnych  

Karta Dużej Rodziny. 

 W dyskusji nad sprawozdaniem Kierownik udzielała wyjaśnień na zadawane pytania 

przez członków komisji. 

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag  

do działalności ośrodka pomocy społecznej. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii            

o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2019r. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było  

6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2019r. 
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Ad.3.a) Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu  

            opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Pierzchnica w roku 2020 i poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że co roku jest taki program uchwalany do 31 marca. W tym 

roku planowana była sesja na 30 marca, na której miał być poddany do uchwalenia program ale 

ze względu na ogłoszoną pandemię koronawirusa sesja nie odbyła się. Przedłożony program 

jest podobny do tego z roku poprzedniego. Zadania zawarte w programie są zadaniami 

obowiązującymi dla gminy. Są to zadania własne gminy. Na realizację programu zaplanowane 

jest w budżecie 60 tys. zł a czy to wystarczy to się okaże. Z początkiem roku dużo się wydawało 

pieniędzy na realizację programu ale teraz przystopowało. Mówił, że mało jest podmiotów do 

prowadzenia takiej działalności, bo trzeba spełnić szereg wymagań. Powiedział, że pojawił się 

drugi podmiot z Lisowa i będzie próbował nawiązać współpracę. Gmina Morawica podpisała 

umowę z tym podmiotem na wyłapywanie bezdomnych psów. 

Po analizie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. członkowie komisji nie wnosili 

uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. w związku z 

tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii 

o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było  

5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. 

 

 

Ad.3.b)Przewodnicząca poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie wyboru  

             metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady  stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i przeczytała 

projekt uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że już trzeci raz ogłaszany jest przetarg na odbiór odpadów. 

Pierwszy przetarg na odbieranie odpadów komunalnych był ogłoszony na rok świadczenia 

usługi i najniższa oferta powodowała, że stawka na miesiąc od mieszkańca wynosiłaby 15,70 

zł za odpady segregowane. Przetarg został unieważniony i ogłoszono drugi przetarg na okres 

świadczenia usługi przez pół roku czyli od 1 lipca do końca roku 2020. Wpłynęło dwie oferty 

ale firma co dała korzystniejszą ofertę pomyliła się i złożyła ofertę na okres świadczenia usługi 

przez rok. Druga oferta prawidłowo złożona po przeliczeniu dawała stawkę 21 zł od 

mieszkańca. Przetarg został unieważniony. Ogłoszono po raz trzeci przetarg na okres 

świadczenia usługi przez pół roku i termin składania ofert wyznaczono do 28 maja. W projekcie 

uchwały z tego względu nie zostały określone stawki opłat, bo na dziś nie wiadomo jakie będą. 

Powiedział, że w oparciu o wiedzę jaką posiada wstępna szacunkowa stawka opłaty od 

mieszkańców kalkulowana jest na 14 zł od osoby przy segregowaniu  i zagospodarowaniu 

bioodpadów we własnym kompostowniku. Przy braku kompostownika stawka będzie wynosić 

16 zł od osoby. Będzie to dotyczyć okresu od 1 lipca do 31 grudnia 2020r.  
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Poinformował, że znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

nakłada obowiązek segregacji co oznacza, że każdy musi segregować odpady. Jeżeli zostanie 

stwierdzone, że odpady nie są segregowane to będzie naliczana opłata podwyższona, która 

może wynosić od dwukrotności do czterokrotności stawki podstawowej. Powiedział, że zostało 

wyliczone jakie koszty i w jakiej wysokości składają się na cenę odpadów od jednego 

mieszkańca i tak w stawce 14 zł kształtuje się to następująco: około 3,80 zł to opłata 

środowiskowa, około 1,10 zł podatek VAT, około 2 zł to koszt zagospodarowania odpadów na 

wysypisku, około 5 zł to średni koszt usługi odbioru odpadów od mieszkańców i około 2,10 zł 

to średni koszt obsługi dodatkowego kursu w miesiącu. Z wyliczenia wynika, że około 5 zł to 

opłata środowiskowa i podatek. Uchwalona przez Sejm RP w ubiegłym roku nowelizacja 

ustawy śmieciowej nałożyła obowiązek dwukrotnego w miesiącu odbioru odpadów 

zmieszanych  na terenach wiejskich i gmina musi to wykonać co powoduje dodatkowy koszt 

około 2,10 zł  od mieszkańca. Bez podatku i opłaty środowiskowej oraz niepotrzebnego 

drugiego kursu na terenach wiejskich za odbiór odpadów zmieszanych cena za śmieci  

wynosiłaby 7 zł od mieszkańca. 

Mówił, że zmienia się cały system odbioru odpadów. Teraz będzie, że gmina zapłaci na 

wysypisku za te śmieci, które zbierze firma od mieszkańców i tu powstaje problem jak 

sprawdzić czy firma na konto gminy nie będzie oddawać innych śmieci. Podjęto decyzję żeby 

na razie na pół roku tylko wyłonić firmę żeby w tym czasie zorganizować odbiór odpadów 

komunalnych od mieszkańców we własnym zakresie przez Zakład Komunalny. Jak będzie to 

robił Zakład Komunalny to będzie wgląd ile faktycznie zbiera się odpadów. Omówił 

organizację odbioru odpadów komunalnych przez Zakład Komunalny. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady  stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w związku z tym 

przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii  

o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i 

za było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady  

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

Ad. 3.c)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzoru  

              deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków  i 

trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej i poprosiła 

Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

wprowadziła szereg zmian w zakresie gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych i to 

wymusiło uchwalenie nowej deklaracji. Powiedział, że do deklaracji przewiduje się wykaz osób 

zamieszkałych na terenie nieruchomości co będzie pomocne przy weryfikacji deklaracji. 
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Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz 

warunków  i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w 

związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i 

za było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz 

warunków  i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Ad.3.d)Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  

             międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego 

uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem 

gmin Chmielnik i Daleszyce i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że był na spotkaniu u Prezes MPK razem z Burmistrzem 

Chmielnika i Daleszyc, bo chodzi o to, iż jest decyzja, że mają być zawieszone kursy autobusu 

linii 201. Pojawił się nowy projekt rządowy dofinansowania przewozów autobusowych i jest 

lepsza stawka, bo dofinansowanie będzie wynosić 3 zł do kilometra. Powiedział, że trzy gminy 

Chmielnik, Pierzchnica, Daleszyce wstępnie uzgodniły porozumienie o uruchomieniu linii 

użyteczności publicznej żeby utrzymać kurs linii 201. Cel jest taki żeby uruchomić linię 

użyteczności publicznej i można było dofinansować przewozy MPK, bo linia 201 stała się 

mocno deficytowa w opinii Prezes MPK, która chciała żeby nawet na jeden miesiąc trzy gminy 

zrzuciły się i dofinansowały kwotą 40 tys. zł, bo z biletów jest pokrywane 20% kosztów. Jeżeli 

nie będzie dofinansowania to zostanie zlikwidowana linia. W tym programie jest problem 

włączenia miasta Kielce ponieważ powinien się w to włączyć powiat, który się nie chce 

włączyć. Jeśliby ten program wypalił, gdzie jeszcze ani jednemu związkowi gminy się nie 

udało, to na kanwie tego można by później podjąć działania w celu uruchomienie kursów 

obejmujących sąsiednie miejscowości. Jeden kurs przez Wierzbie, Drugnię i drugi kurs przez 

Maleszową, Górki, Skrzelczyce.  

Powiedział, że odbył również spotkanie z właścicielem Muszkietera i byłby zainteresowany 

żeby wejść w taką linię użyteczności publicznej i wtedy można byłoby ustalić ileś kursów i 

godziny. Kluczem jest czy uda się pierwszą linię przeforsować, bo nie ma porozumienia z 

miastem Kielce, bo tak naprawdę  zgodnie z literą prawa to przewoźnik powinien wysadzić 

pasażerów przed Bukówką. Mówił, że chcą to obejść w ten sposób, bo MPK ma podpisaną 

umowę na korzystanie z przystanków w mieście Kielce i chcą żeby to przeszło i jeżeli to 

przejdzie to tym samym trybem zastosuje się rozwiązanie do Muszkietera, bo również ma 

podpisaną umowę z miastem Kielce na korzystanie z przystanków. 

Powiedział, że ten projekt uchwały daje mu prawo do dalszych działań w tym temacie. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i 

Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 
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Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce w związku z tym przewodnicząca komisji 

poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i 

za było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i 

Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy 

Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce. 

 

Ad.4.Sprawy różne. 

         Radni nie występowali. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Renata Błaszczyk 

 

 

 


